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Lubelski Sejmik Samorządowy
Po wyborach samorządowych była sprawa obsady stanowiska wojewody. Komitet
Obywatelski  szukał  kandydatów,  między  innymi  otrzymałem  i  ja  propozycję.
Kategorycznie odmówiłem: „Jestem prezesem firmy, która istnieje niecały rok, i nie
mogę powiedzieć moim wspólnikom, którzy zainwestowali pieniądze, i pracownikom:
Weźcie  swoje  zabawki,  bo  ja  teraz  będę  wojewodą”.  Równocześnie  zostałem
wybrany jako delegat do powołanego Ustawą o samorządzie terytorialnym (marzec
1990 [roku]) Lubelskiego Sejmiku Samorządowego. I  znów propozycja ze strony
Komitetu, abym kandydował na przewodniczącego Prezydium Sejmiku. Szczególnie
Tomek Przeciechowski namawiał mnie do startu w wyborach na przewodniczącego.
Argumentował, że nie muszę być na etacie; na etacie może być wiceprzewodniczący.
Wyraziłem  zgodę  i  zostałem  wybrany  przewodniczącym.  Byłem  jedynym
przewodniczącym  Sejmiku  Samorządowego  (spośród  istniejących  wówczas
pięćdziesięciu sześciu województw), który pełnił tę funkcję społecznie. Ja i Tomek
rozmawialiśmy  z  doktor  Zytą  Gilowską  (delegatem  do  Sejmiku  z  Rady  Miasta
Świdnik), wybraną do Prezydium Sejmiku, aby przyjęła funkcję wiceprzewodniczącej.
Zyta  propozycję  przyjęła.  Współpracowało nam się  bardzo dobrze,  była  bardzo
kompetentna i sprawna organizacyjnie. Jeszcze w roku 1990 wraz z Grzegorzem
Grzelakiem (Gdańsk),  Piotrem Buczkowskim  (Poznań)  oraz  Piotrem Foglerem
(Warszawa) wystąpiliśmy z inicjatywą powołania Krajowego Sejmiku Samorządu
Terytorialnego. Zaproponowałem wówczas kandydaturę Zyty na wiceprzewodniczącą
(została  wybrana);  przewodniczącym został  Piotr  Buczkowski.  Jednym słowem,
można powiedzieć, że wepchnąłem Zytę Gilowską do polityki.  W tamtych latach
Sejmik nie miał jednak takich kompetencji i odpowiedzialności co obecnie. Zmiany
nastąpiły w roku 1998. Ja w drugiej kadencji pełniłem funkcję wiceprzewodniczącego.
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